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Kære Marianne Bundgaard Larsen

Tak for din henvendelse, hvori du henleder opmærksomheden på den sagsbehand-
ling, din mand har modtaget hos anden aktør, Capacent.

Det glæder mig at høre, at din mand er aktiv med at søge job. Men jeg er ked af at 
høre, at han oplever at være udsat for en aktiveringsindsats hos Capacent, som 
fastholder ham i dagpengesystemet. 

Jeg vil gerne understrege, at det altid er udgangspunktet, at den enkelte borger skal 
have en målrettet og individuel aktiv indsats, der fører til job. Det gælder, både når 
det er jobcenteret selv, og når det er anden aktør, der står for indsatsen. 

Som beskæftigelsesminister tager jeg mig af de overordnede spørgsmål om ar-
bejdsmarkedet. Det er dit kommunale jobcenter, der har ansvaret for og forpligtel-
sen til løbende at følge op på, at indsatsen hos anden aktør er faglig og økonomisk 
forsvarlig. Jeg kan se, at du også har skrevet til bl.a. kommunen om denne sag. 

Når din mand ikke er tilfreds med den beskæftigelsesindsats, han har modtaget hos 
Capacent, har han derfor mulighed for at klage til jobcenteret. Og jobcenterets af-
gørelse har din mand efterfølgende mulighed for at indbringe for beskæftigelsesan-
kenævnet. 

Du skriver også i dit brev, at ”det er svært ikke at tænke at dette i virkeligheden 
handler om, at Capacent aflønnes pr hoved og ikke pr person tilbage på det virkeli-
ge arbejdsmarked, og at de har en voldsom interesse i at min mand opbevares så 
længe som muligt i systemet.”

Jeg kan forsikre dig om, at dette ikke er tilfældet. Den betalingsmodel, der bruges 
til at aflønne aktører under de landsdækkende udbud, bygger på det enkle princip, 
at resultater skal belønnes. Størstedelen af betalingen (75 pct.) får aktøren derfor 
kun, hvis den ledige kommer i job. Uden job får aktørerne med andre ord ikke den 
fulde betaling.   
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Jeg håber for din mand og for dig, at hans indsats for at få et nyt job snart giver et 
positivt resultat.           

Venlig hilsen

Inger Støjberg


